CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do vereador Eloi Silva Ribeiro

REQUERIMENTO n° 34/2015

ASSUNTO: Solicito a revitalização da faixa de pedestre na BR – 222 em frente a

entrada do bairro Nª Sra. Aparecida.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretária Municipal de Segurança Institucional, bem como a Impressa

Local, a seguinte solicitação.

Solicito a revitalização da faixa de pedestre na BR – 222 em frente a

entrada do bairro Nª Sra. Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Considerando o tráfego intenso de veículos no perímetro citado, a faixa

implantada no local está quase toda apagada o que vem causando risco na travessia dos

pedestres. Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal atenção para este pedido.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2015.

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB